W: calumniatus es me perpetuo famaeque meae nulla non occasione detraxisti!

Ego: me calumniarum nullarum consocium esse.

W: at a multis civium tuorum id de te audivi!

⁴⁰⁴ J. G. Joch.

Ego: me vereri, ut ipsi potius me calumniati sint; eos inter se semper simultates exercuisse, adeoque quid mirum esse, si me multo magis hostili et calumniandi pleno animo persecuti sint, ita eos bonas mentes non solum non conciliaturos sibi, sed summam a factis suis aversionem potius ingeneraturos iisdem esse. Equidem me eis saepe veritatem mascule in oculos dixisse, indeque odium partum esse. Quodsi iam veritatem dixisse illis calumnia est, tum nihil moror me calumniatorem vocari.

W: ergone ab iis et nobis dissentis?

Ego: non diffiteor omnino me dissentire in quibusdam.

W: cur autem venisti Wittebergam?

Ego: ne ulli praeiudicio locum relinquerem, sed omnia ipse experirer, atque ita conscientiose mala ecclesiae nostrae sublata irem, non autem ut vestra auctoritate starem.

W: o utinam nunquam venisses Wittebergam, si a nobis dissentis!

Ego: non in omnibus dissentio, sed in quibusdam, quae contra Scripturam et libros symbolicos manifesto a vobis adferuntur et defenduntur, qualia sunt de regeneratione irrogenitorum qua intellectum et separatione bonorum operum a fide in processu iustificationis.

W: illud prius, cum facile videret in ipsis vocibus contradictionem esse, praeteriens ad posterius reponebat: Paulum dicere *christó [?] dia ergón* hominem iustificari.

Ego: equidem hoc lego apud Paulum, sed eum unquam separare opera a fide non lego.

W: at tu nec intelligis, quid sit iustificatio. Ego haec omnia vel decies expendi, in quae tu penetrare non potes.

Ego: et ego multoties coram Deo conscientiose expendi, neque tamen aliud aut in Scriptura aut libris symbolicis deprehendo. Equidem eruditionem meam, quae valde exigua est, cum tua contendere nolo, interim concessum iri mihi spero quemlibet veritates coelestes, modo simplici animo accedat et illuminatione Spiritus Sancti impetret, sine qua eadem debito modo non intelliguntur, assequi intelligereque posse, licet tanta eruditione humanitus parata praeditus non sit.

Cum ita diu multumque fulminaret idque per fores apertas e hypocausto, ego vero in atrio, tanquam accusatus causam meam perorarem, tandem dixi me coram Deo et ecclesia semper paratum fore rationem puritatis doctrinae evangelicae reddere, persuavissimumque esse me neque a Scriptura neque a libris symbolicis recedere aut recessurum esse. Ita vale dicto discessi, praesertim cum ipse iterum iterumque me repelleret. Ita autem mecum procedebat, ut continuo loqueretur alta voce nec mihi intervalla concederet respondendi, unde licet raucus fuerim, tamen hoc stratagemate mihi erat utendum, ut adhuc elevatori voce uterer, qua superatus nolens volens per intervalla me audere debuit.